

Byggefirmaet Staun A/S

- TIL NYTTE & GAVN!

www.staun.dk

98 34 13 13

Byggefirmaet Staun A/S

Vokslevvej 35

9240 Nibe

CVR-nr. 40 65 41 86

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 6. februar 2024

Niclas Staun Bendtsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Byggefirmaet Staun A/S
Vokslevvej 35
9240 Nibe

Hjemmeside: www.staun.dk

CVR-nr.: 40 65 41 86

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 9. juli 2019

Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse

Niclas Staun Bendtsen, formand
Isabella Staun Bendtsen
Pia Kyed Staun
Henrik Staun Bendtsen

Direktion

Henrik Staun Bendtsen, direktør

Revisor

Revision+
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Skalhuse 5
9240 Nibe

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Byggefirmaet Staun A/S er en familievirksomhed, som bygger på mere end 35 års erfaring i den nordjyske byggebranche, og virksomhedens formål er at drive håndværk og handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.520.848, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.924.200.

Selskabets soliditetsgrad 45,53%, og likviditetsgraden er 174,85%.

I Byggefirmaet Staun A/S er vi meget tilfredse med det præsterede resultat for 2023, der har været præget af uforudsigelighed og fortsat høj aktivitet. Variationen i opgaverne har medført, at vi overordnet set minimerer risikoen for udsving i markedet. Der er fortsat et stort fokus på omkostningsniveauet i virksomheden, dog har året som forventet medført højere lønrelaterede omkostninger.

Vi sætter stadig en ære i at fastholde vores værdigrundlag om, at drive en sund familievirksomhed. I Byggefirmaet Staun A/S lægger vi vægt på at være et "bygge" firma, der formår at håndtere og løse den totale opgave for kunden, uanset de alsidige opgaver, der måtte være tilknyttet.

2024 ser ud til at blive endnu et spændende år i den nordjyske byggebranche.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		13.853.420	13.352.607
Personaleomkostninger	1	-11.292.505	-9.785.327
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.560.915	3.567.280
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-674.374	-714.974
Resultat før finansielle poster (EBIT)		1.886.541	2.852.306
Finansielle indtægter	2	76.193	16.070
Finansielle omkostninger	3	-4.767	-11.859
Resultat før skat		1.957.967	2.856.517
Skat af årets resultat		-437.119	-631.779
Årets resultat		1.520.848	2.224.738
Foreslået udbytte		520.000	800.000
Overført resultat		1.000.848	1.424.738
		1.520.848	2.224.738

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Goodwill		10.000	20.000
Immaterielle anlægsaktiver		10.000	20.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.290.203	1.274.764
Indretning af lejede lokaler	4	851.034	469.139
Materielle anlægsaktiver		2.141.237	1.743.903
Anlægsaktiver i alt		2.151.237	1.763.903
Råvarer og hjælpematerialer		149.570	0
Varebeholdninger		149.570	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.179.581	2.545.018
Igangværende arbejder for fremmed regning		800.172	1.236.172
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	113.497
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		83.337	77.885
Andre tilgodehavender		313.541	0
Periodeafgrænsningsposter		166.422	140.117
Tilgodehavender		5.543.053	4.112.689
Likvide beholdninger		5.167.543	3.336.825
Omsætningsaktiver i alt		10.860.166	7.449.514
Aktiver i alt		13.011.403	9.213.417

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.904.200	3.938.023
Foreslået udbytte for regnskabsåret		520.000	800.000
Egenkapital		<u>5.924.200</u>	<u>5.238.023</u>
Hensættelse til udskudt skat		676.174	683.565
Andre hensættelser		200.000	370.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>876.174</u>	<u>1.053.565</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.853.326	1.323.955
Gæld til tilknyttede virksomheder		360.692	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		444.510	419.562
Anden gæld		1.552.501	1.178.312
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.211.029</u>	<u>2.921.829</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.211.029</u>	<u>2.921.829</u>
Passiver i alt		<u><u>13.011.403</u></u>	<u><u>9.213.417</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.903.352	800.000	5.203.352
Betalt ordinært udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets resultat	0	1.000.848	520.000	1.520.848
Egenkapital 31. december 2023	500.000	4.904.200	520.000	5.924.200

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.331.391	8.068.078
Pensioner	1.329.692	1.146.170
Andre omkostninger til social sikring	259.875	198.155
Andre personaleomkostninger	<u>371.547</u>	<u>372.924</u>
	<u>11.292.505</u>	<u>9.785.327</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.185
Renteindtægter fra associerede virksomheder	5.452	2.885
Andre finansielle indtægter	<u>70.741</u>	<u>0</u>
	<u>76.193</u>	<u>16.070</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.130	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.637</u>	<u>11.859</u>
	<u>4.767</u>	<u>11.859</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	2.658.842	540.986
Tilgang i årets løb	616.708	445.000
Kostpris 31. december 2023	<u>3.275.550</u>	<u>985.986</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.384.078	71.847
Årets afskrivninger	601.269	63.105
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.985.347</u>	<u>134.952</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.290.203</u>	<u>851.034</u>

5 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Henrik Staun Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2019 eller senere.

Beløb for diskonterede vekslers

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

De eksisterende aftaler har en restløbetid på 7 - 26 mdr. med en samlet forpligtelse på tkr. 130

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har arbejdsgaranti på t.kr. 97 stillet af pengeinstitut.